

【財務情報等の公表】

施設(事業)種別	認可保育所	設置主体	ライクキッズ株式会社	事業所名	ひがしやつやま保育園
----------	-------	------	------------	------	------------

施設(事業)の収支【令和4年度実績】

	科目	前年度	交付対象年度
事業活動による収支	給付費・委託費収入	0円	0円
	保育士等キャリアアップ補助金収入	5,293,000円	4,315,000円
	保育サービス推進事業補助金収入	248,000円	572,000円
	その他の補助金収入	107,615,740円	106,799,079円
	利用料収入	0円	0円
	その他の収入(寄付金収入、雑収入等)	773,000円	707,500円
	事業活動収入計(1)	113,929,740円	112,393,579円
	人件費支出	64,304,780円	63,073,478円
	職員給料支出	46,671,668円	46,497,581円
	職員賞与支出	5,320,528円	4,965,610円
	非常勤職員給与支出	4,244,735円	3,712,720円
	派遣職員費支出	0円	0円
	退職給付支出	0円	0円
	法定福利費支出	8,067,849円	7,897,567円
	事業費支出	7,813,270円	7,562,158円
	給食費支出	3,643,457円	3,374,337円
	保健衛生費支出	733,210円	105,363円
	保育材料費支出	135,257円	170,464円
	水道光熱費支出	2,345,906円	2,698,049円
	消耗器具備品費支出	697,560円	950,482円
	その他の支出【リース料、保険料など】	257,880円	263,463円
	事務費支出	14,870,416円	20,435,168円
	福利厚生費支出	4,087,366円	5,387,915円
	旅費交通費支出	82,332円	109,357円
	研修研究費支出	10,000円	5,000円
	事務消耗品費支出	0円	7,113円
	印刷製本費支出	0円	0円
	水道光熱費支出	0円	0円
	修繕費支出	167,332円	101,640円
	通信運搬費支出	222,984円	222,291円
	広告費支出	0円	0円
	業務委託費支出	7,228,289円	8,765,258円
	賃借料支出	0円	0円
土地・建物賃借料支出	0円	0円	
租税公課支出	2,007,134円	4,800,165円	
その他の支出【】	1,064,979円	1,036,429円	
事業活動支出計(2)	86,988,466円	91,070,804円	
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	26,941,274円	21,322,775円	

	科目	前年度	交付対象年度
施設整備等による収支	施設整備等補助金収入	0円	0円
	設備資金借入金収入	0円	0円
	その他施設整備等による収入（寄附金収入、固定資産売却収入等）	0円	0円
	施設整備等収入計（4）	0円	0円
	設備資金借入金元金償還支出	0円	0円
	固定資産取得支出	0円	0円
	その他施設整備等による支出	0円	0円
	施設整備等支出計（5）	0円	0円
	施設整備等資金収支差額（6）=（4）-（5）	0円	0円
その他の活動による収支	積立資産取崩収入	0円	0円
	事業区分間・拠点区分間・サービス区分間繰入金収入	0円	34,533円
	その他の活動による収入	5,198,519円	7,793,815円
	その他の活動収入計（7）	5,198,519円	7,828,348円
	積立資産支出	0円	0円
	事業区分間・拠点区分間・サービス区分間繰入金支出	0円	0円
	その他の活動による支出	0円	0円
	その他の活動支出計（8）	0円	0円
	その他の活動資金収支差額（9）=（7）-（8）	5,198,519円	7,828,348円
当期資金収支差額合計（10）=（3）+（6）+（9）		32,139,793円	29,151,123円
前期末支払資金残高（11）		94,310,165円	126,449,958円
当期末支払資金残高（10）+（11）		126,449,958円	155,601,081円

施設（事業）データ

項目	前年度	交付対象年度
利用定員（4月1日時点）	60人	54人
在籍児童数（4月1日時点）	48人	38人
保育従事職員数（4月1日時点）	11人	12人
職員の平均経験年数	3年	3年
事業活動収入（1）…①	113,929,740円	112,393,579円
人件費支出…②	64,304,780円	63,073,478円
事業活動収入に占める人件費の割合 ②÷①×100	56.4%	56.1%